Laugerii Berengarii, quem adquisivi a Raimundo de- 

cano, cum domibus... Dono quoque in Ponte terciam 

partem mansionum que fuerunt patris mei, cum tercia 
parte lidde illarum mansionum ; et in eodem Ponte 
octonum illud quod adquisivi a dom. Berengario Foro- 

juliensi episcopo, quod fuit ex antiquo lidda ; et dono 
etiam ascensum unius navigii cujuscumque voluerint 

ex majoribus ex Aveunica vel ex Ponte. Quod si aliqua 

- occasione defecerit, mutare possumus et accipere quod- 

cumque ex aliis voluerint. Hec. autem omnia dono 
supradicte ecclesie et supradiclis canonicis, his qui 
modo ibi sunt et his qui post istos advenerint... Hanc 

donationem facio cum consilio et laudatione Rostagni 
Berengarii et filiorum ejus, videl. dom. Berengarii 

episcopi, Raimundi et Petri... Acta est hec carta in 

Avennica civitate, mense febroario, anno ab Incarnato 

Domino millesimo nonagesimo nono, inditione vir. 

Signum domni Rostagni prepositi, qui hanc donatio- 

nem fecit et propria manu firmavit. Rostagnus Beren- 

garii firm. Berengarius episcopus firm. Raimundus 

firm. Petrus firm. Pontius scripsit, mandante domno 

Rostagno preposito. 
Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 27, f" g. L. D[vmawzr], 

Le canal de Vaucluse (1905), 3-4, 334-5, n° 2. Eug. DuPnar, Cart. 

chap. N.-D. des Doms, 17-8, n° 175. 

5074 (Février 1099). - 

BREVE DE GIRALDO ÁMICO, DE VEDENA, 

EGIs... Domnus Giraldus Amici donavit... ecclesie 

B. Maria Avennicæ sedis et canonicis ibidem pre- 
sentibus...quicquid Rostagnus prepositus habebath ab 

eo pro fevo, hoc est mansiones Vedenensi castro... et 

navigium de ascensu Rodani... Pro ac conlaudatione 
verrem obtimum... Giraldus expecüt,quem et prepo- 
situs libenter donavit... 

Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 29, f° 31b. Eug. DuPnaT, 
Cartul. chap. N.-D. des Doms, 62, n* 55. 

5075 (XII* siécle). 

Marie, fille d'Ameil de Fornacha, se donne à Notre- 
Dame et aux chanoines | d'Avignon], avec une part de 

ses four et maisons ; son fils en jouira moyennant une 

poule de redevance ; après lui sans héritier, retour à 
l'église. 

Eug. Duprar, Cartul. chap. N-.D. des Doms, 76, n° 75. 
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5076 (XII siècle). 
CaBANNARIA DE RENOVONE. — Redevances dues au 

chapitre de Notre-Dame d'Avignon. 
Eug. DuPnar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 69-70, n» 63. 

5077 (Aprés 1100). 
Serment de fidélité prété à Notre-Dame et aux chanoi- 

nes du cloître du siège d'Avignon par Pierre, fils de Wa- 
riburge pour son avoir au château de Saléon (Celedone). 

— Ego Petrus. 
Eug. Duprat, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 57, n° 5o. 

5078 Avignon, avril rior. 
Aimerude donne à Notre-Dame et aux chanoines rési- 

dant dans le cloitre la moitié de son fief en maisons, 

champs, vignes, jardins et oliviers (ogglatis) ; plus à 

Gigognan le fief entier qui lui vient de sa mère, elc. 

Facta donatio in Avennione civit... ind. 9... — Cons- 

titutum. 
Arch. de Vaucluse, G. 27, fe 15^. Eug. Durnar, Cartul. chap. 

N.-D. des Doms, 3o, n° 28. 

5079 Avignon, juin 1101. 

CARTA DONATIONIS ROSTAGNI BERENGARII. 

OMANE legis auctoritate cautum habetur, ut cum 

H aliquis donationem facit, in instrumento ea cons- 

cribatur, ipsumque instrumentum eorum, qui dona- 

tionem fieri vident, testimonio confirmetur ; cujus 

instrumenti vigorem et auctoritatem, cum cetera valeat 

infirmare, auget polius et confirmat vetustas. Quod 

cum ita sit, ego Rostagnus Berengarii, et uxor mea no- 

mine Hermensendis, et filii mei Forojuliensis episcopus 

Berengarius, et vice comes Gaudrefrus, et Bertrannus, 

et Raymundus, et Petrus Berengarii, nos omnes dona- 

mus Deo, et gloriose semper virgini matri ejus, et fra- 

tribus canonicis in majori ecclesia A vennice urbis cons- 

titutis et constituendis ; illis, inquam, donamus per 

hanc scripturam donationis, jus et dominium et potes- 

tatem. quam habemus in omnibus molendinis que 

sunt et que fient in loco qui vulgo dicitur Molvatas !. 

Et donamus eis jus et dominium quod habemus super 
aquam Sorgiam per eumdem locum fluentem ; ut ipsi 

habeant dominium ejusdem aque, a loco qui dicitur 

Videna ? usque Rodanum, et usque in urbem Aveni- 

cam ?. Ut per donationem nostram liceat eis eandem 

aquam ducere per terras quaslibet, et per vias publicas, 

seu per quelibet loca, secundum quod eis visum fue- 

rit ; et habeant jus de eadem aqua faciendi quicquid 

eis utile fuerit, infra terminationem locorum quam 

modo declaramus *. Hanc autem donationem nostram 

si qua persona rumpere vel infirmare tentaverit ?, nos 

contra illam fideles eorum adjutores erimus ; eadem- 

que persona sit excommunicata atque damnata 6, et 

cum Juda traditore in terris ? et fetidas inferni penas 
atroces locata et conculcata, ubi neque vermis moritur, 

neque ignis extinguitur. Facta carta ? ista in Avenica ? 

urbe, mense junio, anno ab Incarnatione !° MCI, indic- 

tione IX, epacta XVIII, concurrente I. Signum Petri 

Variantes : 1. Molnatas. — 2. Vedana. — 3. Avennicam. — 

4. declaravimus. — 5. temptaverit. — 6. dampnata. — 7. tetras. 
— 8. carla. — 9. Avennica. — 10. Ab Incarnato Domino. 

Avignon 

Guillelmi de Rochamaura. Signum Petri Guillelmi de 

Mornas. Signum Guillelmi Petri Christophori !. Sig- 

num Raimundi de Cucuzone ?. Petrus Garcinus, ma- 

gister Avinionensis dictavit, et scripsit hoc instrumen- 

tum Robertus. 
Arch. de Vaucluse, G. 8, n*,68, etc. Biblioth. d'Avignon, ms. 

2399 (Massilian, XXI), 68. Gallia christ. nova, I, instr. 83-4, n° 5. 

Bannar, /rrigalions Vaucluse, Il, 19o. DumBAMEL, Canal de Vaucluse, 

5-6, 2336-7, n° 3. ALBANÉS, Gallia christ. noviss. I, instr. 201-2, n° 10. 

J. MErrnE, Rec. doc. dioc. Avignon, 14. Duprar, Cart. chap. N.-D. des 

Doms Avignon, 2-3, n° 2 ; 15, n? 14. 

5080 [Juin 1101]. 
OMANE.... Ego Geraldus Amici et uxor mea Ayalina ?- 

donamus Deo et Beate Marie genitrici ejus, et ca- 

nonicis in claustro manentibus constitutis et consti- 

tuendis, ad molendina facienda et ad batitoria ^ com- 

ponenda, aquam Sorgie a loco illo qui vulgo dicitur 

Vedena usque ad Avennicam civitatem et ad Rodanum. 

Dono etiam jus et dominium et quodcumque ibi habeo 

in viis sive in terris sive in aliis locis. Et tamen ibi re. 

tineo oclavam partem, excepta sexta parte et prebenda 

que dicitur Munaria ? et batitoriorum 6 mercede quam 

custos debet habere. Et illam octavam partem mitto 

eis in vadimonio, ut postquam molendina molere po- 

tuerint et batitoria batuere per unum annum, habeant 

et aliis nec donare nec impignorare ullo modo ulte- 

rius potero, si ipsi accipere vel retinere voluerint. Et 

hoc donum fratribus meis et noverce mee laudare fa- 

cere debeo ; quod si laudare noluerint et pretium ali- 

quod illi ibi dederint, ipsum pretium in eodem vadi- 

monio recipio. 
L. D[vmaMEL|, Canal de Vaucluse (1905), 7, 237-8, n° 4. E. Du- 

PRAT, Cart. chap. N.-D. d. Doms (juin 1101/juil. 1105), 4, n° 3. 

5081 (Vers 1104). 
CARTA DE ÁLANSONE. 

Guilelmus Clericus de Alanzone dono Deo et B. Ma- 

rie Avennice sedis et canonicis in claustro regulariter 

viventibus. totum meum honorem... in Clareto..., 

cum consilio.., domne mee Baltugate... Accepi in ad- 

jutorio propter viam S. Sepulchri xx sol. de denariis 

Melgorien.et 11 saumadas de farina..., et Arbertus avun- 

culus meus...v sol... Baltugada cum filiis suis et Isnar- 

dus frater suus voluerunt et firmaverunt. — Legali 

auctor. 

Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 27, f" 5. Eug. DuPnar, 

Cart. chap. N.-D. d. Doms Avignon, 13-4, n° 12. 

5082 (Vers 1104). 

Ego Rostagnus, prepositus Avennice sedis, dedi Be- 

laldo et mulieri sue... caput mansum quod fuit de Bo- 

sone de Puteo in Cadarasco, ad fidelitatem et servitium 

canonicorum Sancte Marie. Gaufridus de Berra, testis... 

Flavius presbiter scripsit. 
Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop., 27, 6". Eug. Duprar, 

Cart. chap. N.-D. d. Doms, 14-5,n° 13. 

5083 Avignon, octobre 1104. 

Ballugate et ses fils Bertrand, Bedoce et Hugues ven- 

dent aux chanoines de Notre-Dame du siège d'Avignon 

demeurant dans le clottre le droit et domaine que tien- 

Variantes : 1. Christofori. — 2. Guilelmi de Cucurone. — 

3. Ayalmus. — 4. baptitoria. — 5. Munnaria. — 6. bapt-m. 
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nent d'eux Guillaume Clerc de Lanson (Alanzone), son 

oncle Abert et son parent fils de Pons Bligarde, au prix 

de 4 puis de 18 sols. Facta carta in Avennica civit. 

INC T2: 
Arch. de Vaucluse, G. 27, chap. métrop., f° 6. Eug. Duprat, 

Cart. chap. N.-D. d. Doms, 12-3, n° 11. 

5084 (1104/1176). 
Etat des biens que tiennent divers tenanciers à Pont- 

[de-Sorgues| et de leurs redevances [aux chanoines 

d'Avignon]. — In Ponte. 
Eug. Duenar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 73-4, n° 71. 

5085 (Avant 1105). 

IsoARDUS EPISC. VAPINCENSIS MULTAS ECCLESIAS DAT 

B. ManrAE AVENIONENSI. EX CHARTARIO ECCLESIAE 

À VENIONENSIS. 

BLIVIONI memorie semper invide, quae longitudine 

() temporis inducitur, obviare curantes, quae firma 

mentibus hominum manere volumus, apicibus anota- 

mus. Cujus rei gratia, his litteris significatur quod ego 

Isoardus, Vapincensium presul, considerans non indig- 

num esse prelationis ecclesiastica loca in quibus Deo 

digne et laudabiliter servitur, dono, auxilio sublimari, 

do Deo et beate Marie de Avinione, et preposito Ros- 

tagno, presentique congregationi ac future, ecclesias 

de Celedone (Saléon), et ecclesias de Castellonovo (Chä- 

teauneuf-de-Chabre), et ecclesias de Popeto (Poniet), 

cum omnibus que ad eas pertinent, et censuram 

quam prius habebant in ‘cclesia de Cabanoxa. In 

omnibus his retenta synodo, et parte decimarum que 

ad me pertinet. Hoc autem dono cum consilio ca- 

nonicorum meorum, Pontii decani, Stephani Berenga- 

rii, Bertranni Borrelli, Ugonis de Sancto Erigio, Petri 

Tardivi, Geraldi Anserii, Stephani Mainfredi et cete- 

rorum. 
Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 27, f* 395. Biblioth. d'Avi- 

gnon, ms. 2380 (Massilian, IH), r21P ; ms. 3399 (Massilian, XXI), 

68. Gallia christ. nova, t. I, instr. p. 86*, n° 3. Eug. Duprar, Cartul. 

chap. N.-D. des Doms, 58-9, n° 52. 

5086 (Vers 1105). 

Ego Rainaldus Contraria et uxor mea Astrus, et filii 

mei Ugo et Guilelmus et Bertrannus vendimus kanoni- 

cis beate Marise, nunc in claustro morantibus, et eorum 

successoribus in perpetuum, aqueductum in terra nos- 

tra quam habemus juxta terram Gibilini,ita ut in terra 

nostra et juxta terram nostram aque cursum abeant 

eL, ex utraque ripa, tantum terre quantum fuerit neces- 

sarium ad plenarium cursum ipsius aque. Unde ab eis 

accepimus peciam de vinea et decem et septem solidos 

Egidiensis monete : que omnia gratis et integre rece- 

pimus et abeant predicte æcclesie kannonici qui modo 

adsunt presentes et posteri, in terra nostra, omnia que 

diximus in integrum, absque ulla inquietudine suc- 

cessorum nostrorum vel heredum per infinita spacia 

temporum. Ego Rainaldus, qui hanc vendicionem feci 

et scribere jussi ac manu propria firmavi, et Austrus 

uxor mea,firmavit, filii mei Ugo, Willelmus et Bertran- 

nus, et filie mee Rapuca et Alia, propria. manu firma- 

verunt. Testes : Guilelmus Petri, Poncius Guilelmi, 

Petrus Retranni, Raimundus Girunculus. — Legis. 
L. D[unaMEL], Le canal de Vaucluse (1905), 12, 241-2, n° 8. Eug. 

Dupnar, Cartul. chap. N.-D. des Doms Avignon, 7-8, n° 3. 

5087 | Avignon, 19 avril rr0o5. 

CanTA DE VEDENA. 

^YcirMUs... Pontius Rainoardi et Bermundus, frater 

S ejus, et etiam Blanca, uxor ejus, atque omnes filii 

sui, scilicet Rostagnus ac Gaufredus, insimulque Imber- 
tus, donaverunt et conlaudaverunt ecclesie Beate Marie 

Avennice sedis et canonicis ibidem  presentialibus 

(= p-liter ?) manentibus et eorum successoribus fir- 
miter in perpetuum, hoc est paludes Vendenensi cas- 

tro inferiores, que de ipso castro tenet usque ad locum 

illum quod vocatur Graumella !, atque superiorem que 

tenet de molendino quod Cadaraia vocatur usque in 

molendina que Molnatas? nominantur, tali pacto ut 

predicti canonici eas disiccent et medietatem cum omni 

decimatione etiam partium illorum habeant. Necnon 

similiter conlaudaverunt ut nullus illorum in rivis illa- 

rum paludium piscatorias ibit faciat nisi ex consensu ca- 

nonicorum. Pro hac igitur conlaudatione predicti lauda- 
tores expecierunt sol. xxvr, quos canonici donaverunt 

et predictam laudationem sub testibus acceperunt, 
videlicet domnum Arbertum episcopum et Raimundum 

Girunculi et Berengarium Boziani ?. 

Acta carta in Avennica civitate, mense aprile, xui 

kalendarum maii, luna rn, anno ab Incarnato Domino 

millesimo centesimo quinto. inditione xu. 
Arch. de Vaucluse, G. 26, f° ab; 55, f» gh. L. D\umamez], Le Canal 

de Vaucluse (1905), 10-1, 240-1, n° 7. Eug. Durnar, Cartul. chap. 

N-D. des Doms, 18-9, n° 18. ! 

5088 Avignon, 7 juillet 1105. 
Ego Leodegarius Raiambaldi et uxor mea et filii 

mei, pro remedio anime nostre et parentum nostro- 

rum, donamus atque, sine fraude, guirpimus ecclesie 

Beate Marie Avennice sedis et kanonicisibi Deo servien- 

tibus atque servituris, totum quod videbamur calum- 

niari in molendinis ipsius ecclesie et in aqua quam 

prephati kanonici accipiunt apud Cadaraquam, ut 

deinceps neque nos, neque aliqua oposita persona, po- 

tens vel privata, possit inquietare vel sollicitare, consi- 

lio nostro, vel asensu, vel occasione aque nostre, pre- 

phatam ecclesiam ; sed insuper donamus illis atque 

laudamus, in quantum facere possumus, aquam quam 

accipunt apud Quadaraquam et quam inantea acci- 

plent. Facta est hec carta in Avennica civitate, nonas 

julii, anno ab Incarnacione Domini millesimo centesimo 

quinto, indicione xir. Hujus carte testes sunt et lau- 

datores Arbertus episcopus et Rostagnus Guilelmi. — 

Consuetudo. 
Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 27, f'* 3 et 28. L. Dumamec|, 

Canal de Vaucluse (1905), 9, 339-4o, n° 6. Eug. DuPnar, Cartul. 

chap. N.-D. des Doms, 6-7, n° 6 (5 j.) ; 55, n° 48. 

5089 Avignon, mai 1107. 
Elna, femme de Dodon Albarici, offre son fils Pons 

à Notre-Dame du siège d'Avignon et donne à celte église 
et à celle de Sainte-Marthe [de Tarascon] des maisons 
jadis à son époux dans le châleau de Tarascon au-delà 

de l'église de Ste-Marthe. Facta carta in Avennica civit... 

ind. 15. Guirbertus comes firmavit et comitissa uxor 

ejus f. — Kanonum. 
Eug. Du»nar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 81, n° 8o. 

Variantes: 1. Craumela. — 2. Monaltas. — 3. Boriani. 
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5090 Avignon, mai 1107. 
Gaulier Albarici offre son fils Olivier à Notre-Dame 

du siège d'Avignon et donne à celle église et à celle de 

Ste-Marthe [de Tarascon] des maisons dans le château 
de Tarascon, au-delà de l'église de Sle-Marthe. Facta 
carta in Avennica civit... ind. 15... Girbertus comes 

firm. et comitissa uxor ejus f. — Kanonum. 
Eug. DuPnar, Cartul, chap, N.-D. des Doms, 82, n° 81. 

5091 Avignon, août 1109. 
Dom. Poncius Rainoardi et uxor sua Blanca, insi- 

mulque filii sui Rostagnus atque Gaufredus ac Imber- 
tus dederunt ecclesie virginis Marie Avennice sedis, 

et Rostagno preposito atque ceteris kanonicis tam 

presentibus quam futuris, aquam de Sorgia quantum 

accipere ipsi vellent ac ducere usque in Rodanum, ad 

facienda molendina vel batitoria vel piscatorias, et loca 

terrarum competentia que pertinent ad castrum quod 

vocatur Vedena, ad cursum aque vel ad faciendum hoc 

quod supra diximus; set si aliqua molendina facte sunt 

vel batitoria vel piscatorias in territorium Vedena, ibi 

cartam partem retinuerunt cum consobrinis suis. Item 

ipsimet supradictis kanonicis dederunt omnes paludes 

que pertinent ad castrum quod vocatur Vedena ad exsci- 

candum, tali pacto quod quicquid exsicare possent, post 

exsicacionem, medietatem omnem, sine ulla querimo- 

nia,kanonici supradicte ecclesiein perpetuum haberent. 

Proinde habuerunt a Rostagno preposito. scilicet avun- 

culo suo, qui particeps vel eres erat istius honoris et a 

celeris kanonicis septuaginta quinque solidos Egidien- 

sis monete. Acta carta in Avennica civitate, mense au- 

gusti, anno ab Incarnato Domino millesimo centesimo 

nono, indicione secunda. Poncius Rainoardi et uxor sua. 

firmaverunt. Rostagnus Rainoardi f. Gaufredus f. Im- 

bertus f. Testes sunt Raimundus Gerünculi, Poncius 

Silvestri, Rostagnus Gontarderi. — Legis. 
Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 26, f° 5; 27, f" 4. Bibl. 

- d'Avignon, ms. 2380 (Massilian, ID), 122. Gallia christ. nova, t. 1, 
instr. p. 146*, n» 27. L. D[uæamez|, Le Canal de Vaucluse (1905), 
13-4, 242-3, n° g. Eug. Duprar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 8-9, n° 8. 

5092 (1109/1117). 
Bertrand de Fos, sa mére Guarsias el sa femme Tar- 

diva, pour racheter leurs torts envers les chanoines de 

Notre-Dame du siège d'Avignon, leur donnent tabulam 

unam salinarum cum curcia et altomedario suo à Co- 

lias (Colia), et un terrain au-dessous du châleau pour 

construire une maison. — Legis. 
Eug. Dupnar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 62-3, n° 56. 

5093 Avignon, janvier 1110. 
— Ponce Leodegarii, ses frères Pierre et Léger, et leur 

sœur Lautarde ou Laujarde (Laviarda) vendent aux 

chanoines de Notre-Dame d'Avignon (Avenuice sedis) 

une lerre arable au-dessous de l'église de St-Michel, au 

prix de 55 sols monnaie de St-Gilles ( Egidien.) Acta 

carla in Avennica civit... a* Inc..., ind. 3. — Legis 

preceptum. 

Eug. Du»nar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 31, n° 29. 

5094 Avignon, mai 1110. 
CARTA DE MANSIONES NARIGETA. 

... Canonici Sancte Marie Avennice sedis vendiderunt 

mansiones Amblardi Narigeta Johanni et uxori sue 

c. sol. monete, tali tenore ut ipse Johannes ac uxor, ve. 

filii vel filie, aut aliquis ex heredibus eorum etiam non 

habeant licentiam vendere nec dare ulli homini aut alii 

ecclesie. nisi ecclesie alme Virginis Marie, si ipsi cano- 

nici justo precio emere voluerint... Insuper pro has 

mansiones idem ipse Johannes aliud pactum fecit 

canonicis Avennice sedis, quatinus defunctus ipse aut 

uxor ejus aut heredes ipsorum pro sepultura Sanctis- 

sime ecclesie Virginis Marie veniant.Acta carta in Aven- 

nica civit..., ind. 3... Arbertus, episcopus ejusdem 

ecclesie, fir[mavit]. Pontius de Tarascone, canonicus, 

fir. Lanbertus can. fir. Giraldus sacrista fir. Leode- 

garius can. fir. Costantius can. fir. Ebrardus et ceteri 

canonici firmant... Pontius Dodoni kan. scripsit. — 

Vos qui hanc cartam legitis, revera sciatis quod prefati 

canonici vendiderunt has mansiones et precium dede- 

runt pauperibus, quia tunc temporis erat maxima fames 

et inopia. — Legis preceptum. 
Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 27, f° 30b. L.-H. LABANDE, 

dans Bull. archéol.(1906/7), 334; à part, 57. Eug. DuPnar, Cartul. 

chap. N.-D. des Doms, ho-1, n° 38. 

5095 Avignon, juin 1110. 

REVE de placito quod fuit inter canonicos sancte 

Marie Avennice sedis, et Guilelmun Mataroni et 

fratres ejus. — Querimonia itaque diu ventilata ac mul- 

totiens judicata inter' canonicos sancte Marie et predic- 

tos milites, ad ultimum in manu Girberti comitis 

firmata est. Qui, adhibito sapientissimorum virorum 

consilio, judicario ordine querimonie que super mo- 

lendinis et aqua diu fuerat versata finem inposuit et 

justitia reddidit canonicis Beate Marie aquam cum mo- 

lendinis. Quapropter ego Guilelmus Mataroni et fratres 

mei relinquimus atque laudamus aquam de qua con- 

querebamur et molendinos Deo et ecclesie Beate Marie 

et canonicis qui nunc ibi sunt et eorum successoribus 

in perpertuum, ita quod numquam amplius super hac 

querimonia predictam ecclesiam inquietabimus. Sig- 

num Guilelmi Mataroni et Gaufredi filii ejuset fratrum 

ejus, qui hanc laudationem et finem fecerunt et scrip- 

tam propria manu omnes firmaverunt. Girbertus 

inclitus comes et uxor ejus illustris, testes... Facta carta 

ista in civitate Avennica, mense junio, anno ab [ncar- 

natione Domini millesimo centesimo decimo. 

Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 27, f* 8, CanrA DE Mara- 

noxis. L. D{uxamer], Le canal de Vaucluse (1905), 15, 244, n^ 10. Eug. 

DupraT, Cart. chap. N.-D. des Doms, 15-6, n° 15. 

5096 Juin 1110. 

CARTA DE MANSO BERMUNDI RAINOARDI DE BETORRITA. 

— Bermundus Rainoardi, miles...,dono Deo et Sancte 

Marie matris Domini A vennica sede constituta ac canoni-